d. tol. revelare, tempus complere et cum altero non se collocare. Et hoc promisit sub 

ypoteca et obligatione omnium bonorum suorum renunciare ad plenum. Et obligavit se 

rigoris sigilli domus communis Tholose capere bonorum suorum et rigoris sigilli de 

scindicio14 et cuilibet ipsorum una per alia non cessantur cum arrestatione persone sue. 

Et costituit pro curiis suos ad conficendum predicta et jurium ita quibuscumque curiis 

Tholose ecclesiastique et secularibus videlicet Bernardum Malissandi macellarium, 

Johannem del Cans candelerium Tholose et ipsorum quilibet damni promittoris relevaris 

juravit. 

Et dictus Johannes promisit dictum Arnaldum fideliter instruere in dicto 

ministerio, bene et fideliter et providere de cibo et potu et mancione hospitu sanum et 

justum, et tenere indutum et calciatum de caligis et socularibus et raupis condecentis 

juxta statum conditionem persone sue ac prout unus famulus eorum ministerii debet esse 

indutum. 

Testes Guiraudi de Malobosquo mercator, Ramundus Garaudi macellarius, 

Johannes de Aulo macellarius. 

Cancellatus fuit de voluntate partium die XI januarii anno LXXXIIII.  

14 La transcription de ce mot est incertaine. 
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2. Réceptions de maîtrise 

Figure 19 – Réception de Masse Gastacel dans le métier des pancossiers (1467) 

Archives Municipales de Toulouse, HH 76, f° 50v. 

Anno Domini millesimo IIIICC LXVII et die vicesima septima mensi madii, 

Matheus Peyros, Richardus Garini et Gaubertus Noguie conbajuli pancosseriorum 

presentarunt Masse Gastacel dicti ministerii tanquam sufficiens et ydoneus. Cum 

admissus juravit bene et juste in dicto ministerio se habere, statuta servare, jura 

exsolvere et precia bladorum exsolvere illi vel illis me notario stipulati bona sua 

ypotecando et obligando. Et cavit pro ipso et presenter se constituit Johannes Benfiere 

patisserius usque ad summam decem librarum turn. bona sua ypotecando et obligando 

renunciavit ad plenum. Et voluit compellere  per rigores sigillorum majorum regii 

senescallie et vicarie Tholose et domus communis dominorum de capitulo Tholose 

cappere bonorum et per arrestatione persone et ad conficendum. 

Testes Marcialis de Villa, Guillermus de Anglata sirventes et Bertrandus Mathey 

notarius Tholose habitatoribus. 
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3. Pièces à l’appui des comptes de la municipalité 

Figure 20 – Repas de la commission de taille (1444-1445) : premier feuillet 
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Archives Municipales de Toulouse, CC 2329, f° 1.